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LICENCIATURA EN INGENIERIA AMBIENTAL Y SUSTENTABILIDAD
EN COMPETENCIAS PROFESIONALES
VIGENTE A PARTIR DE SEPTIEMBRE 2024

PRIMER CICLO DE FORMACION

SEGUNDO CICLO DE FORMACION |

Octavo
cuatrimestre

Séptimo
cuatrimestre

75 HRS

DIRECCION GENERAL DE UNIVERSIDADES
TECHOLOGICAS. ¢ POLITECHICAS

Noveno
cuatrimestre

Décimo
cuatrimestre

75 HRS

75 HRS

75 HRS

90 HRS

75 HRS

75 HRS

75 HRS

90 HRS

90 HRS

60 HRS

75 HRS

" . Segundo Tercer Cuarto Quinto Sexto
Primer cuatrimestre . . . . .
cuatrimestre cuatrimestre cuatrimestre cuatrimestre cuatrimestre
INGLES | INGLES Il INGLES 11l INGLES IV INGLES V
75 HRS 75 HRS 75 HRS 75 HRS 75 HRS
BESARROLLO HABILIDADES DESARROLLO LIDERAZGO DE
ANV SOCIOEMOCIONA| | en s AMIENTO Y ETICA EQUIPOS DE
VALGRES LES Y MANEJO TR B PROFESIONAL ALTO
DE CONFLICTOS PECEIERNES DESEMPERNO
60 HRS 60 HRS 60 HRS 60 HRS 60 HRS
FUNDAMENTOS CALCULO CALCULO CA\';E\:'I;\OSDE ECUACIONES
MATEMATICOS DIFERENCIAL INTEGRAL VARAEIES DIFERENCIALES
105 HRS 90 HRS 60 HRS 75 HRS 75 HRS
. . GESTION DE GESTION DE LA
INgggﬂﬁf& A FiSICA Aﬁg;g"&f_ﬁl_ RECURSOS CALIDAD DEL
HIDRICOS AIRE
90 HRS 90 HRS 90 HRS 75 HRS 90 HRS
METODOLOGIA GESTION MANEJO Y
DE LA Pig?ﬁg'i'é'ﬁé'z v BIOQUIMICA INTEGRAL DE CONSERVACION
INVESTIGACION RESIDUOS DE SUELO
45 HRS 75 HRS 90 HRS 90 HRS 90 HRS
SEGURIDAD
LEGISLACION QUIMICA MICROBIOLOGIA LABORAL Y EVAI',:AU&%%' D=
AMBIENTAL ORGANICA AMBIENTAL SALUD AYEENTAL
OCUPACIONAL
75 HRS 75 HRS 90 HRS 90 HRS 75 HRS
- SISTEMAS DE
i%”:é’;ﬂ%i‘ggg QUIMICA PROYECTO GESTION PROYECTO
ANALITICA INTEGRADOR | AMBIENTAL Y DE INTEGRADOR I
DIGITALES
CALIDAD
75 HRS 60 HRS 60 HRS 60 HRS 60 HRS
s25HRs | | s25HRs | | sosHrs | [ s2sHRs | [ s2sHRS |
B
1,575 HRS 1,650 HRS =
98.43 CREDITOS 103.12 CREDITOS “z;.x.,w
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